116  diário oficial Nº 34.782 Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8953 f: 0101006357  266.744  339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
29 de novembro 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735634
Portaria Nº 1249/2021 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1343926
rEsolVE:
autorizar o pagamento de 04 e ½ (QUatro e meia) diárias Para cada
sErVidor citado aBaiXo:
dioNE Maria caValcaNtE dE Matos,5055180/4,técnico em Gestão Pú-
blica, Vitoria caroliNa ValENtE Barros,5956215/1,Gerente a qual se
deslocará ao município de oEiras do Pará/Pa no Período de 01/12 a
05/12/2021 com objetivo de Oficina de Gestão de Negócio; Palestra sobre
a Base conceitual do artesanato Brasileiro e cadastro, renovação e Emis-
são de carteira Nacional do artesão.
Classificação Orçamentária:
43.105-11.334.1504.8951  f 0101006357 266.735  339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
29 de Novembro 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735645
Portaria Nº 1246/2021 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1344090
rEsolVE:
autorizar o pagamento de 01 E ½ (UMa e meia)diárias Para a sErVidora
citado aBaiXo:
lUcia adriaNa liMa da crUZ, MatricUla Nº 5946682/1,coordENa-
dor que se deslocará ao município de MaraBá/Pa, no Período de 08 a
09/12/2021, com objetivo
de Realização das entrevista dos candidatos classificados para terceira fase
do PPs
sEastEr Nº 001/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863 f: 0139002989 234.135 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
em, 29 de
Novembro de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735651
Portaria Nº 1248/2021 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1343935
rEsolVE:
autorizar o pagamento de 03 E ½ (três e meia)diárias Para a sErVidora
citado aBaiXo:
lUcia adriaNa liMa da crUZ, MatricUla Nº 5946682/1,coordENa-
dor que se deslocará ao município de santarém/Pa, no Período de 04
a 07/12/2021, com objetivo de realização das entrevista dos candidatos
classificados para terceira fase do PPS SEASTER Nº 001/2021.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8863  f: 0139002989  234.135 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
29 de Novembro de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735648
Portaria Nº 1255/2021 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1353160
rEsolVE:
autorizar o pagamento de 02 E ½ (dUas E meia) diárias Para cada sEr-
Vidor citado aBaiXo:
iNocENcio rENato GasPariM, secretário de Estado, matricula 5945555/
1, GUilHErME aUGUsto dE alMEida carPEGGiaNi, assessor Especial
i, matricula 5946562/2,Maria dE JEsUs alVEs ViEira,51855795/4,as-
sEssora EsPEcial i,laUro JosÉ MEirElEs,54190385/1,aG.adM/as-

sEssor, PaUlo sÉrGio dE soUZa NasciMENto, assessor, matricula
5946524/3, que se deslocarão ao município de iGaraPÉ-aÇÚ/Pa, no Perí-
odo  de 26 a 28/11/2021 com objetivo de participar de reunião sobre os
Programas de assistência social, trabalho, Emprego e renda com a Gestão
Municipal.com retroativo de 25/11/2021.
Classificação Orçamentária:
  87.101 - 08.244.1505.8863  0139002989  234.135 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
30 de novembro de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735809
Portaria Nº 1253/2021 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/1255663
rEsolVE:
autorizar o pagamento de  02 E  ½  (dUas E  meia) diárias Para o  sErVi-
dor MaNoEl JoaQUi MaUEs fErrEira, Motorista, Matrícula: 5938894,
que se deslocou para o município de são caetano no período de 03/11 a
05/11/2021 coM oBJEtiVo dE coNdUZir VEicUlo coM os servidores da
sEastEr com retroativo do dia 02/11/2021
.Classificação Orçamentária:
43.105- 11.333.1504.8946 f:0101006357 266.721 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
30 de novembro 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735806
Portaria Nº 1252/2021 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/ 1259227
rEsolVE:
autorizar o pagamento de 03 E ½ (trÊs E meia) diárias Para cada sEr-
Vidor citado aBaiXo:
tadEU dE JEsUs carValHo loBato, Nº 2025183, GErENtE,sUEli do
socorro faro dE oliVEira, Mat. 595486/1,GErENtE que se deslocará
para os municípios de altaMira/Pa no período de 07/11 a 10/11/2021,
com objetivo com intermediação de Mão de obra.com retroativo do dia
06/11/2021.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8946 0101006357 266.721 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
29 de novembro 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735972

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 1247/2021 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/1129428
r E s o l V E:
torNar sEM EfEito, a Portaria Nº 1083/2021– sEastEr, de 26 de
outubro de 2021, Publicada no doE 34.749 em 21 de outubro de 2021,
que concedeu 5 ½ (cinco e meia) diárias para  charles Morandini silveira
de Matos, colaborador eventual, cPf: 997.417.762-68.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, em
29 de novembro de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 735802

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 1231/2021 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,
Publicado no doE nº 33.771 de 01 de janeiro de 2019.
rEsolVE:
PUBlicar a lista Provisória de Habilitados do chamamento Público nº